
Ile więc mogą wskazywać termometry w Raciborzu i re-
gionie? Dane historyczne pokazują, że upały nie są tu zjawi-
skiem nowym. 10 sierpnia 1992 roku, krótko przed wybuchem 
dużego pożaru lasów wokół Kuźni Raciborskiej, odnotowano 
36,8°C. Był to okres wyjątkowo suchej i gorącej pogody, która 
sprzyjała rozprzestrzenianiu się ognia.

Jeszcze wyższe wartości pojawiły się w archiwach z lat 
wcześniejszych. Podczas szczególnie upalnego lata 1921 roku, 
29 lipca w Raciborzu zanotowano 37,6°C. W realiach tamtego 
czasu były to pomiary wyjątkowe, pokazujące skalę ekstre-
malnych warunków pogodowych w regionie.

Drewniana rura z raciborskiego 
rynku. Ślad dawnej infrastruktury 
wodociągowej podczas przebudowy

 Racibórz »  Do Muzeum w Raciborzu trafił wyjątkowy element dawnej infrastruktury miejskiej – fragment 
drewnianej rury wodociągowej odkrytej podczas prac na Rynku. Znalezisko pozwala lepiej zrozumieć sys-
tem zaopatrzenia miasta w wodę oraz historię jednego z kluczowych punktów dawnego życia miejskiego.

ŻAR LAŁ SIĘ Z NIEBA, ALE REKORDŻAR LAŁ SIĘ Z NIEBA, ALE REKORD
TEMPERATURY W RACIBORZU NIE ZOSTAŁ POBITY

Do placówki muzealnej 
przekazano fragment drewnia-
nej rury wodociągowej, odna-
lezionej na raciborskim ryn-
ku w trakcie prac związanych 
z montażem zbiorników na wo-
dę oraz wymianą nawierzch-

ni płyty rynku. Ze względu na 
swoje rozmiary element wy-
magał specjalnego transpor-
tu, za który odpowiadała firma 
KTKM Bruki sp. z o.o. z Ra-
ciborza.

Zabytek najprawdopodob-
niej stanowił część historycz-
nego systemu doprowadzają-
cego wodę pitną do zbiornika 
zlokalizowanego w południo-
wej części rynku, określanego 
jako rorkastla.

NAJWIĘKSZY COTYGODNIOWY BEZPŁATNY NAKŁAD W REGIONIE!
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 Racibórz »  Racibórz i okolice od lat należą do regionów, w których notowane są jedne z wyższych temperatur 
w Polsce. Historia pomiarów pokazuje, że lokalne fale upałów wielokrotnie zbliżały się do wartości uznawa-
nych za rekordowe w skali kraju, a niektóre dni zapisały się szczególnie wyraźnie w kronikach pogodowych.

DOWIEDZ SIĘ WIĘCEJ NA STR. 2

OGŁOSZENIE

Smutne wieści z Krzanowic.
Zmarł proboszcz, ks. Marek Wcisło

 Racibórz »  - Z nadzieją zmartwychwstania informuje-
my, że w środę 1 lipca 2026 r. w 60. roku życia i 35. roku 
kapłaństwa zmarł ks. Marek Wcisło, proboszcz Parafii 
św. Wacława w Krzanowicach - podała opolska kuria.

1 lipca, w szpitalu w Raci-
borzu zmarł ks. Marek Wcisło. 
Przez ostatnie 7 lat swojej po-
sługi był proboszczem parafii 
św. Wacława w Krzanowicach. 
Miał 60 lat. Niedawno prowadził 
uroczystości prymicyjne ks. Ma-
teusza Pytla i 60-lecie ks. Wilhel-
ma Schiwona. W sobotę poszedł 
do szpitala, gdzie przeszedł ope-
rację.

Śp. ks. Marek Wcisło święce-
nia kapłańskie przyjął 20 czerw-
ca 1992 roku. Potem był wika-
riuszem w parafii św. Jakuba 
Apostoła i św. Agnieszki w Ny-
sie (1992-1996), św. Piusa X Pa-
pieża i św. Marii Goretti (1996-
98), Bożego Ciała i św. Norber-
ta w Czarnowąsach (1998-2001) 
i św. Wawrzyńca w Strzelcach 
Opolskich (2001-2004).

W latach 2004-2019 był pro-
boszczem parafii w Bliszczycach 
i ex currendo parafii w Lewi-
cach (dekanat Branice). W tym 
okresie w latach 2010-2015 pełnił 
funkcję wicedziekana dekanatu 
Branickiego. W 2019 został mia-
nowany proboszczem parafii św. 
Wacława w Krzanowicach i pra-
cował tam do dnia śmierci. Od 
2022 r. był wicedziekanem deka-
natu Pietrowice Wielkie.

(red.)

DOWIEDZ SIĘ WIĘCEJ NA STR. 2
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DOKOŃCZENIE ZE STR. 1

W pamięci wielu mieszkań-
ców pozostaje jednak przede 
wszystkim 8 sierpnia 2013 ro-
ku. O godzinie 15.00 w Stu-
dziennej termometry wskaza-
ły 37,7°C w cieniu. Był to jeden 
z najwyższych lokalnych odczy-
tów współczesnych pomiarów, 
bardzo bliski ówczesnemu re-

Żar lał się z nieba, ale rekord 
temperatury w Raciborzu nie 
został pobity kordowi krajowemu wynoszą-

cemu 38°C w Sulejowie.
W ostatnich dniach również 

notowano wysokie wartości. 
W sobotę 27 czerwca tempe-
ratura osiągnęła 34,6°C, a w nie-
dzielę 37°C. Było upalnie, jed-
nak bez przekroczenia histo-
rycznych rekordów regionu. 
W Słubicach w niedzielę padł 
rekord 40,5°C.

(red.)

DOKOŃCZENIE ZE STR. 1

Woda miała być czerpana 
ze studni książęcej znajdują-
cej się na terenie dzisiejszego 
Arboretum Bramy Morawskiej 
(las Obora), a następnie trafia-
ła zarówno do zamku, jak i na 
rynek miejski, pełniąc istotną 
funkcję w codziennym życiu 
mieszkańców.

Rorkastla była ważnym ele-
mentem infrastruktury miej-
skiej, widocznym na przedsta-
wieniach z początku XIX wieku 
oraz na późniejszych fotogra-
fiach i planach miasta. Według 
zachowanych źródeł miała for-
mę cysterny, której konstrukcja 
i dokładne datowanie pozostają 
przedmiotem badań. W przeka-
zach historycznych pojawiają 

się informacje o jej znaczeniu, 
a także o elementach towarzy-
szącej infrastruktury, takich jak 
latarnie, hydranty czy później-
sze poidełka i zdroje.

Obiekt funkcjonował w prze-
strzeni rynku jeszcze w drugiej 
połowie XIX i na początku XX 
wieku, stopniowo ustępując no-
wocześniejszym rozwiązaniom 
technicznym. Odkryty fragment 
rury stanowi dziś cenny mate-
riał badawczy, który może przy-
czynić się do lepszego poznania 
historii miejskich wodociągów 
oraz rozwoju infrastruktury Ra-
ciborza. Więcej w tekście Prze-
bieg raciborskiego wodociągu 
w mieście w 1831 roku.

(red.)

Drewniana rura z raciborskiego 
rynku. Ślad dawnej 
infrastruktury wodociągowej 
podczas przebudowy

Dąb Pokoju posadzony w Raciborzu. Symbol pamięci 
o ofiarach Tragedii Górnośląskiej

 Racibórz »  Racibórz dołączył do grona 80 miast i miejscowości, w których posadzono Dąb Pokoju. Inicjatywa jest częścią obchodów 80. rocznicy Tragedii Górnośląskiej 
i ma upamiętniać ofiary dramatycznych wydarzeń z początku 1945 roku, a także przypominać o znaczeniu pokoju, pojednania i zachowania pamięci historycznej.

Tragedia Górnośląska to 
jedno z najbardziej bolesnych 
doświadczeń w historii regio-
nu. Po wkroczeniu Armii Czer-
wonej na Górny Śląsk na po-
czątku 1945 roku tysiące miesz-
kańców padło ofiarą mordów, 
gwałtów, grabieży oraz depor-
tacji do obozów pracy w Związ-
ku Radzieckim. Przez dziesię-
ciolecia temat ten pozostawał 
przemilczany, a pamięć o wy-
darzeniach przetrwała przede 
wszystkim w rodzinnych wspo-
mnieniach. Obecnie zajmuje 
należne miejsce w świadomości 
mieszkańców i stanowi ważny 
element tożsamości Górnego 
Śląska.

Posadzenie Dębu Pokoju ma 
dla Raciborza szczególne zna-
czenie. Tragiczne wydarzenia 
z 1945 roku dotknęły również 
mieszkańców miasta i okolic, 
pozostawiając trwały ślad w hi-
storii wielu rodzin. Nowo posa-
dzone drzewo jest symbolem 
pamięci o ofiarach, ale także 
pokoju, pojednania oraz odpo-
wiedzialności za przekazywa-
nie prawdy historycznej kolej-
nym pokoleniom.

W uroczystości udział wzię-
li prezydent Raciborza Jacek 
Wojciechowicz, wicewojewoda 
śląski Michał Kopański, Euge-
niusz Wita ze Stowarzyszenia 
na Rzecz Dziedzictwa i Tożsa-

mości Lokalnej Racjonaliści.
pl, radny Sejmiku Wojewódz-
twa Śląskiego Bronisław Ka-
rasek, kierownik Biura Powia-
towego Agencji Restruktury-
zacji i Modernizacji Rolnictwa 
w Raciborzu Marek Kolorz oraz 
naczelnik Wydziału Komunal-
nego Urzędu Miasta Racibórz 
Piotr Głapa. Wspólnie posa-
dzili Dąb Pokoju, oddając hołd 
ofiarom Tragedii Górnośląskiej 
i podkreślając znaczenie pie-
lęgnowania pamięci o historii 
regionu.

Sadzonki Dębów Pokoju zo-
stały ufundowane przez Lasy 
Państwowe, natomiast okolicz-
nościowe tabliczki sfinansował 

Wojewódzki Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wod-
nej w Katowicach.

Akcja sadzenia Dębów Po-
koju prowadzona jest w całym 
województwie w ramach ob-
chodów Roku Tragedii Górno-
śląskiej, ustanowionego przez 
Sejmik Województwa Śląskie-
go. Jej celem jest nie tylko 
upamiętnienie ofiar wydarzeń 
sprzed 80 lat, ale również budo-
wanie świadomości historycz-
nej i pielęgnowanie pamięci 
o losach mieszkańców Górne-
go Śląska.

Raciborski Dąb Pokoju ma 
przez kolejne dziesięciolecia 
przypominać mieszkańcom 

o wartościach pokoju, szacun-
ku oraz odpowiedzialności za 
zachowanie pamięci o historii 

miasta i regionu.

(um)

Miasto ogłasza przetarg na budowę nowego 
oświetlenia w Parku im. kpt. Franciszka Stala

 Racibórz »  Urząd Miasta Racibórz ogłosił przetarg na budowę nowego oświetlenia w Parku im. kpt. Franciszka 
Stala, zwanym też Kolejowym. Inwestycja obejmuje montaż 19 słupów oświetleniowych LED oraz wykonanie 
niezbędnej infrastruktury zasilającej.

Miasto Racibórz planu-
je modernizację i rozbudowę 

oświetlenia w Parku im. kpt. 
Franciszka Stala. W ramach 

ogłoszonego postępowania 
przewidziano budowę nowo-
czesnego systemu oświetle-
niowego opartego na techno-
logii LED.

Zakres zamówienia obej-
muje montaż 19 aluminiowych 
słupów oświetleniowych wypo-
sażonych w parkowe oprawy 
LED oraz wykonanie linii ka-
blowej niskiego napięcia, która 
zostanie włączona do istnieją-
cej sieci oświetlenia ulicznego 
poprzez projektowaną rozdziel-
nicę z rozłącznikiem bezpiecz-
nikowym.

W ramach inwestycji zapla-
nowano również demontaż jed-
nego istniejącego słupa stalo-

wego wraz z fundamentem, wy-
sięgnikiem i oprawami LED.

Prace obejmą także wyko-
nanie mufy kablowej, posado-
wienie nowych słupów, montaż 
opraw, wykonanie uziemienia 
oraz odtworzenie naruszonych 
terenów zielonych i nawierzch-
ni. Wykonawca będzie zobowią-
zany do przeprowadzenia po-
miarów sprawdzających oraz 
uporządkowania terenu po za-
kończeniu robót.

Inwestycja ma na celu po-
prawę bezpieczeństwa i kom-
fortu użytkowników parku oraz 
zwiększenie estetyki przestrze-
ni publicznej po zmroku.

(red.)

70-latek jechał uszkodzonym samochodem. 
Miał blisko 1,5 promila alkoholu

 Racibórz »  Policjanci z Wydziału Ruchu Drogowego zatrzymali 70-letniego kierowcę, który prowadził uszkodzony 
pojazd w stanie nietrzeźwości. Mężczyzna chwilę wcześniej spowodował kolizję i oddalił się z miejsca zdarzenia.

W poniedziałek funkcjona-
riusze Wydziału Ruchu Drogo-
wego, jadąc do obsługi zdarze-
nia drogowego w Rudach, na 
ulicy Rogera zauważyli samo-
chód marki Renault z wyraźnie 
uszkodzonym przodem. Styl jaz-
dy kierującego oraz stan pojaz-
du wzbudziły ich podejrzenia, że 
mężczyzna może znajdować się 
pod wpływem alkoholu, dlatego 

podjęto decyzję o zatrzymaniu 
go do kontroli.

Podczas interwencji policjan-
ci wyczuli od kierowcy alkohol. 
Mężczyzna nie potrafił wyjaśnić, 
w jaki sposób doszło do uszko-
dzenia samochodu. Jak ustalono, 
kierującym był 70-letni miesz-
kaniec powiatu raciborskiego.

Dalsze czynności wykaza-
ły, że chwilę wcześniej na uli-

cy Dworcowej w Rudach męż-
czyzna uderzył w zaparkowaną 
przyczepę ciężarową, po czym 
odjechał z miejsca zdarzenia. 
Badanie stanu trzeźwości po-
twierdziło blisko 1,5 promila al-
koholu w organizmie.

70-latek odpowie przed są-
dem za kierowanie pojazdem 
w stanie nietrzeźwości oraz spo-
wodowanie kolizji drogowej. Gro-

zi mu kara do 3 lat pozbawienia 
wolności.

(kpp)
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Sprawdź stan swoich oszczędności 
emerytalnych w ZUS i prognozowaną emeryturę

 Racibórz »  Ponad 12,1 miliona ubezpieczonych Polaków może już sprawdzić stan swoich oszczędności emery-
talnych za 2025 rok. Zakład Ubezpieczeń Społecznych w ekspresowym tempie zakończył generowanie Infor-
macji o Stanie Konta Ubezpieczonego (IOSKU). Dane są dostępne na portalu eZUS i w aplikacji mZUS.

Operacja udostępniania 
IOSKU została sfinalizowana 
w ekspresowym tempie – przed 
końcem czerwca, choć insty-
tucja ma na to czas do końca 
sierpnia.

– Nasi klienci już teraz mo-
gą sprawdzić, o ile wzrosły ich 
oszczędności w ZUS i jak, we-
dług najnowszych danych, bę-
dzie wyglądała ich emerytura. 
ZUS przyspieszył w tym roku 
przygotowanie cyfrowego listu 
o stanie oszczędności emery-
talnych według danych na 31 
grudnia 2025 r. W historycznym 
tempie, przed końcem czerwca, 
zakończyliśmy proces genero-
wania informacji o stanie konta 
ubezpieczonego w ZUS. Zakład 
przygotował ponad 12 mln 159 
tys. IOSKU za 2025 r. Tak jak 
we wcześniejszych latach, nie 
wysyłaliśmy papierowej infor-
macji do ubezpieczonych, lecz 
udostępniliśmy ją cyfrowo w na-
szej aplikacji mZUS. Jeśli ktoś 
woli wersję bardziej „tradycyj-
ną”, z IOSKU można zapoznać 
się również na eZUS – informu-
je Paweł Jaroszek, członek za-
rządu ZUS nadzorujący pion 
finansów.

Skutki waloryzacji składek 
– jak urosły konta ubezpieczo-
nych?

W czerwcu stan kont ubez-
pieczonych w ZUS wzrósł za 
sprawą corocznej waloryzacji 
kapitału początkowego, środ-
ków emerytalnych zewiden-
cjonowanych na kontach oraz 
środków zgromadzonych na 
subkontach ubezpieczonych. 
Skutki waloryzacji są już wi-
doczne na profilach ubezpie-
czonych w eZUS.

Stan konta emerytalnego 
i kapitału początkowego wzrósł 
o 9,81%, natomiast środki uloko-
wane na subkoncie zwiększyły 
się o 10,61%.

– Kapitał na kontach ubez-
pieczonych zwiększył się łącz-
nie o prawie 472,9 mld zł – infor-
muje Paweł Jaroszek.

IOSKU w mZUS i eZUS – 
gdzie znaleźć?

– Aby znaleźć informację 
o stanie swojego konta w apli-
kacji mZUS, z pulpitu wystar-
czy wybrać zakładkę „Ubezpie-
czenia i składki”, a następnie 
„Twoja informacja o stanie kon-
ta w ZUS”. Aplikacja wyświetli 
ostatnią dostępną „Informację 

o stanie konta ubezpieczone-
go w ZUS”, czyli za 2025 r. Po 
wybraniu opcji „Pokaż PDF” 
wyświetli się pełna informacja, 
która zawiera m.in. kwotę od-
prowadzonych składek i pro-
gnozę emerytalną w różnych 
wariantach – tłumaczy Beata 
Kopczyńska, regionalna rzecz-
niczka prasowa ZUS w woje-
wództwie śląskim.

Natomiast aby znaleźć infor-
mację o stanie swojego konta 
na PUE ZUS/eZUS, wystarczy 
wejść w „Panel ubezpieczone-
go”, wybrać zakładkę „Informa-
cje o stanie konta”, a następnie 
„Informacja za 2025 r.”.

Scenariusze przyszłości – 
prognozy emerytalne dla 
osób 35+

Każdy ubezpieczony, który 
na dzień 31 grudnia 2025 roku 
miał ukończone 35 lat, znajdzie 
w swoim cyfrowym dokumen-
cie symulację hipotetycznej 
emerytury. ZUS prezentuje ją 
w dwóch celowo skrajnych wa-
riantach, by ułatwić planowa-
nie kariery:

- wariant pełnej aktywności 
– prognoza zakłada, że ubez-

pieczony będzie pracował do 
wieku emerytalnego, zarabiając 
średnią z dotychczasowych lat;

- wariant natychmiastowego 
zakończenia – symulacja poka-
zuje, co stałoby się, gdyby ubez-
pieczony już teraz przestał pra-
cować i nie odprowadził do sys-
temu ani jednej składki więcej.

– Pamiętajmy przy tym, że te 
wyliczenia to tylko pewna pro-
gnoza, która będzie się zmie-
niać wraz z podejmowanymi 
w naszym życiu decyzjami do-
tyczącymi dalszej kariery zawo-
dowej – podkreśla rzeczniczka.

IOSKU – tylko elektronicznie
ZUS całkowicie zrezygnował 

z masowego druku i wysyłki tra-
dycyjnych listów, co pozwala na 
znaczne oszczędności finanso-
we oraz sprzyja ochronie środo-
wiska. Korespondencja papie-
rowa jest obecnie generowa-
na wyłącznie na indywidualny 
wniosek klienta.

Beata Kopczyńska, 

regionalna rzeczniczka prasowa ZUS 
w województwie śląskim

50-latek zatrzymany 
po uszkodzeniu wiaty 
przystanku autobusowego 
w Raciborzu

 Racibórz »  Raciborscy policjanci zatrzymali 50-let-
niego mieszkańca miasta, który uszkodził szybę 
wiaty przystankowej przy placu Konstytucji 3 Maja. 
Mężczyzna usłyszał zarzuty uszkodzenia mienia 
oraz znieważenia funkcjonariuszy publicznych. 
O jego dalszym losie zdecyduje sąd.

Do zdarzenia doszło w sobo-
tę tuż po godzinie 15.00. Dyżur-
ny policji otrzymał zgłoszenie 
o mężczyźnie, który po spóź-
nieniu się na autobus miał rzu-
cić kamieniem w szybę wiaty 
przystankowej, powodując jej 
uszkodzenie. Następnie oddalił 
się z miejsca zdarzenia.

Na miejsce skierowano pa-
trol prewencji. Funkcjonariu-
sze podczas penetracji terenu 
zauważyli osobę odpowiadającą 
rysopisowi sprawcy. Mężczy-
zna został zatrzymany krótko 
po zdarzeniu. Okazał się nim 
50-letni mieszkaniec Raciborza.

W wyniku uszkodzenia mie-
nia straty oszacowano na około 

1000 złotych. Zatrzymany usły-
szał zarzut zniszczenia mienia. 
Podczas interwencji miał rów-
nież znieważyć policjantów, kie-
rując wobec nich słowa wulgar-
ne i obraźliwe, co skutkowało 
postawieniem dodatkowego 
zarzutu znieważenia funkcjo-
nariuszy publicznych.

Policja podkreśla, że stanow-
czo reaguje na wszelkie prze-
jawy chuligaństwa i wandali-
zmu. Niszczenie mienia oraz 
znieważanie funkcjonariuszy 
wykonujących obowiązki służ-
bowe nie pozostaje bez konse-
kwencji prawnych.

(kpp)

Gala mistrzów nauki i miejskie zakończenie roku 
szkolnego w Raciborzu: uroczyste uhonorowanie 
laureatów, finalistów oraz ich pedagogów

 Racibórz »  W ramach miejskiego zakończenia roku szkolnego, które odbyło się w Zespole Szkolno-Przedszkol-
nym nr 4 w Raciborzu-Studziennej, uhonorowano wybitnie uzdolnionych uczniów oraz ich mentorów. Gala 
stała się okazją do wręczenia wyróżnień dla laureatów i finalistów wojewódzkich konkursów przedmiotowych 
oraz podziękowania nauczycielom, których merytoryczne wsparcie i zaangażowanie okazały się kluczowe dla 
sukcesu młodzieży.

Uroczystość, którą popro-
wadził Adam Jachim, rozpoczę-
ła się od powitania gości oraz 
wystąpienia Prezydenta Mia-
sta Raciborza, Jacka Wojcie-
chowicza. W wydarzeniu wziął 

również udział wiceprezydent 
Michał Kuliga, który wspólnie 
z włodarzem miasta wręczył 
wyróżnienia. Podczas gali do-
ceniono nie tylko osiągnięcia 
uczniów, ale także trud peda-

gogów, którzy przygotowali mło-
dzież do wymagających zmagań 
na szczeblu wojewódzkim.

Zestawienie nagrodzonych 
uczniów i ich opiekunów:

Szkoła Podstawowa nr 1
	� Uczniowie: Mateusz Gajda 

(geografia), Emilia Konop-
nicka (j. hiszpański), Hanna 
Mużelak (fizyka), Leon Opie-
la (j. hiszpański), Dominik 
Pundyk (geografia), Marce-
lina Tesarska (matematyka), 
Antoni Wallach (fizyka).

	� Opiekunowie: Sylwia Surma 
(przygotowanie z geografii), 
Zofia Sekuła (przygotowanie 
z j. hiszpańskiego), Marzena 
Grabowska (przygotowanie 
z fizyki), Anna Bąbol (przy-
gotowanie z matematyki).

Szkoła Podstawowa nr 3
	� Uczeń: Wojciech Baran (fi-

zyka).
	� Opiekun: Mirosława Hajok 

(przygotowanie z fizyki).
Szkoła Podstawowa nr 13
Opiekun: Ewelina Klein 

(przygotowanie uczniów z j. nie-
mieckiego).

Szkoła Podstawowa nr 15
	� Uczniowie: Lucyna Burczyc 

(j. polski), Adam Joszko (ma-
tematyczno-informatyczny), 
Antoni Sergiel (matematycz-
no-informatyczny), Seweryn 
Sobiech (matematyczno-in-
formatyczny), Kacper Urbas 
(j. angielski).

	� Opiekunowie: Joanna Piórko 
(przygotowanie z j. angiel-
skiego), Joanna Morawiec 
(przygotowanie z j. polskie-
go), Marek Biliński (przygo-
towanie z matematyki i in-
formatyki).

Szkoła Podstawowa nr 18
	� Uczniowie: Anna Duda (ma-

tematyka), Jakub Walczak 
(matematyka i fizyka), Iza-
bella Jasiczek (j. angielski), 

Adam Bors (j. niemiecki).
	� Opiekunowie: Justyna Wydra 

(przygotowanie z matematy-
ki), Sylwia Smandek (przygo-
towanie z matematyki), Do-
rota Bluma-Waniek (przygo-
towanie z fizyki), Magdalena 
Podhajska (przygotowanie 
z j. angielskiego), Katarzy-
na Burger (przygotowanie 
z j. niemieckiego).

Zespół Szkolno-
Przedszkolny nr 4
	� Uczniowie: Marta Grabow-

ska (j. niemiecki), Wiktoria 
Piecha (j. niemiecki).
Uroczystość w Studziennej 

była doskonałym podsumowa-
niem wspólnej pracy uczniów 
i nauczycieli. Wydarzenie zakoń-
czyło się częścią artystyczną, 
stanowiącą radosne zwieńcze-
nie święta edukacji.

(um)
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PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ
ogłasza publiczny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego 
położonego w Raciborzu przy ul. Katowickiej nr 15/20

lp. WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

1. Położenie i opis
nieruchomości

ul. Katowicka nr 15/20 
VI piętro 2 pokoje, kuchnia, przedpokój i łazien-
ka o powierzchni użytkowej 41,23 m2; piwnica 
o powierzchni 1,98 m2 

2. Oznaczenie
geodezyjne

działka oznaczona nr 527/14 k.m.6 obręb Ra-
cibórz o powierzchni 0,0595 ha

3. Numer księgi
wieczystej

GL1R/00036282/8

4. Forma zbycia
nieruchomości

pierwszy, publiczny przetarg ustny, nieograni-
czony na sprzedaż mieszkania 

5. Cena wywoławcza 190 000,00 zł

6. Termin i miejsce
przetargu

5 sierpnia 2026r. godz. 13:00, w sali nr 125 
Urzędu Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Ba-
torego 6

7. Wadium 19 000,00 zł winno być uznane na rachunku 
gminy do 29 lipca 2026r. 

8. Przeznaczenie
w miejscowym planie 
zagospodarowania
przestrzennego 

tereny zabudowy mieszkaniowej, wielorodzinnej

9. Miejsce wywieszenia
ogłoszenia o przetargu

tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieru-
chomościami, usytuowana w budynku Urzędu 
Miasta Racibórz, II piętro

10. Miejsce publikacji
ogłoszenia o przetargu

Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta 
Racibórz pod adresem www.bipraciborz.pl, za-
kładka Rejestry/Rejestr przetargów nierucho-
mości/Ogłoszenia o przetargach/Sprzedaż oraz 
strona internetowa Urzędu Miasta Racibórz 
www.raciborz.pl, podstrona Urząd, zakładka 
Baza nieruchomości

11. Dane teleadresowe, 
pod którymi można 
uzyskać szczegółowe 
informacje
dotyczące przetargu

Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Bato-
rego 6, Wydział Gospodarki Nieruchomościami, 
pokój 217, tel. 32 755 0670, 
e-mail: gn4@um.raciborz.pl

OGŁOSZENIE

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ
ogłasza publiczny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego 
położonego w Raciborzu przy ul. Bosackiej nr 12/12

lp. WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

1. Położenie i opis
nieruchomości

ul. Bosacka nr 12/12 
III piętro 2 pokoje, kuchnia, przedpokój i łazien-
ka o powierzchni użytkowej 49,72 m2; piwnica 
o powierzchni 6,44 m2 

2. Oznaczenie
geodezyjne

działki oznaczone: nr 398/78 k.m.7 obręb 
Ostróg i nr 171/3 k.m. 2 obręb Bosac o po-
wierzchni łącznej 0,1162 ha 

3. Numer księgi
wieczystej

GL1R/00033466/1

4. Forma zbycia
nieruchomości

pierwszy, publiczny przetarg ustny, nieograni-
czony na sprzedaż mieszkania 

5. Cena wywoławcza 245 000,00 zł

6. Termin i miejsce
przetargu

5 sierpnia 2026r. godz. 12:00, w sali nr 125 
Urzędu Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Ba-
torego 6

7. Wadium 24 500,00 zł winno być uznane na rachunku 
gminy do 29 lipca 2026r.

8. Przeznaczenie
w miejscowym planie 
zagospodarowania
przestrzennego 

tereny zabudowy mieszkaniowej, wielorodzinnej

9. Miejsce wywieszenia
ogłoszenia o przetargu

tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieru-
chomościami, usytuowana w budynku Urzędu 
Miasta Racibórz, II piętro

10. Miejsce publikacji
ogłoszenia o przetargu

Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta 
Racibórz pod adresem www.bipraciborz.pl, za-
kładka Rejestry/Rejestr przetargów nierucho-
mości/Ogłoszenia o przetargach/Sprzedaż oraz 
strona internetowa Urzędu Miasta Racibórz 
www.raciborz.pl, podstrona Urząd, zakładka 
Baza nieruchomości

11. Dane teleadresowe, 
pod którymi można 
uzyskać szczegółowe 
informacje
dotyczące przetargu

Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Bato-
rego 6, Wydział Gospodarki Nieruchomościami, 
pokój 217, tel. 32 755 0670, 
e-mail: gn4@um.raciborz.pl

OGŁOSZENIE

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ
ogłasza publiczny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego 
położonego w Raciborzu przy ul. Bończyka nr 20/5

lp. WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

1. Położenie i opis
nieruchomości

ul. Bończyka nr 20/5  

II piętro, 3 pokoje, kuchnia, przedpokój i łazienka 
o powierzchni użytkowej 59,53m2; piwnica 
o powierzchni 8,73 m2  

2. Oznaczenie
geodezyjne

działka oznaczona nr 2256/180 k.m.4 obręb 
Racibórz o powierzchni 0,0349 ha 

3. Numer księgi
wieczystej

GL1R/00032358/4

4. Forma zbycia
nieruchomości

pierwszy, publiczny przetarg ustny, nieograni-
czony na sprzedaż mieszkania 

5. Cena wywoławcza 185 000,00 zł

6. Termin i miejsce
przetargu

5 sierpnia 2026r. godz. 11:00, w sali nr 125 
Urzędu Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Ba-
torego 6

7. Wadium 18 500,00 zł winno być uznane na rachunku 
gminy do 29 lipca 2026r. 

8. Przeznaczenie
w miejscowym planie 
zagospodarowania
przestrzennego 

tereny zabudowy mieszkaniowej, wielorodzinnej 

9. Miejsce wywieszenia
ogłoszenia o przetargu

tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieru-
chomościami, usytuowana w budynku Urzędu 
Miasta Racibórz, II piętro

10. Miejsce publikacji
ogłoszenia o przetargu

Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta 
Racibórz pod adresem www.bipraciborz.pl, za-
kładka Rejestry/Rejestr przetargów nierucho-
mości/Ogłoszenia o przetargach/Sprzedaż oraz 
strona internetowa Urzędu Miasta Racibórz 
www.raciborz.pl, podstrona Urząd, zakładka 
Baza nieruchomości

11. Dane teleadresowe, 
pod którymi można 
uzyskać szczegółowe 
informacje
dotyczące przetargu

Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Bato-
rego 6, Wydział Gospodarki Nieruchomościami, 
pokój 217, tel. 32 755 0670, 
e-mail: gn4@um.raciborz.pl

OGŁOSZENIE

Przez 30 lat nieprzerwanie 
pełniła funkcję dyrektora tej 
samej szkoły, z niezwykłym za-
angażowaniem i odpowiedzial-
nością kierując jej rozwojem. 
Jest to osiągnięcie wyjątkowe, 
świadczące o konsekwencji, wy-
trwałości i ogromnym zaufa-
niu, jakim darzyła ją społecz-
ność szkolna oraz organy pro-
wadzące.

Pod kierownictwem Bogu-
sławy Małek Szkoła Podstawo-
wa nr 13 stała się nowoczesną, 
przyjazną i cenioną placówką 
oświatową. Dzięki jej determi-
nacji, umiejętności współpracy 
i otwartości na zmiany szkoła 

rozwijała swoją bazę dydaktycz-
ną, realizowała liczne inicjaty-
wy edukacyjne oraz wychowała 
wiele pokoleń uczniów. Jej pra-
ca była przykładem odpowie-
dzialnego zarządzania, konse-
kwencji w działaniu oraz troski 
o dobro dzieci, nauczycieli i ca-
łej społeczności szkolnej.

Podczas uroczystości nie 
zabrakło wzruszeń. Panią dy-
rektor żegnali uczniowie, gro-
no pedagogiczne, pracownicy 
szkoły oraz rodzice. Były kwia-
ty, podziękowania, występy ar-
tystyczne i słowa wdzięczności 
za trzy dekady oddanej służby 
na rzecz edukacji.

Wszyscy podkreślali nie tyl-
ko profesjonalizm Bogusławy 
Małek, ale również jej życzli-
wość, cierpliwość i umiejętność 
budowania dobrej atmosfery. 
Przez 30 lat z wytrwałością po-
konywała wyzwania związane 
ze zmieniającą się rzeczywi-
stością oświatową, nie tracąc 
z oczu tego, co najważniejsze 
– dobra uczniów i wysokiej ja-
kości kształcenia.

Zakończenie jej pracy to 
ważny moment w historii Szkoły 
Podstawowej nr 13. Pozostawia 
po sobie bogaty dorobek, licz-
ne sukcesy oraz szkołę, która 
dzięki jej wieloletniemu zaan-

gażowaniu zyskała silną pozycję 
wśród raciborskich placówek 
oświatowych.

- Pani Bogusławie Małek 
składamy wyrazy najwyższe-
go uznania i wdzięczności za 30 
lat oddanej pracy na stanowi-
sku dyrektora Szkoły Podstawo-
wej nr 13 w Raciborzu. Życzy-
my zdrowia, pomyślności oraz 
wielu pięknych chwil na nowym 
etapie życia,pełnym realizacji 
pasji i zasłużonego odpoczynku 
- czytamy w materiale przesła-
nym przez SP 13.

(red.)

Pożegnanie wieloletniej dyrektorki
Szkoły Podstawowej nr 13 w Raciborzu

 Racibórz »  W czwartek przed wakacjami społeczność Szkoły Podstawowej nr 13 w Raciborzu uroczyście pożegnała Bogusławę Małek, która po zakończeniu roku szkol-
nego przejdzie na zasłużoną emeryturę, kończąc swoją wieloletnią karierę zawodową. Jej następczynią jest Violetta Urbas.
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ul. Jana Kasprowicza 1 | Racibórz 47-400 www.ostromed.pl ostromed.pl@ostromed.pltel. 32 724 24 20 | tel. kom. +48 604 347 669
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Poradnia ginekologiczko-położnicza

lek. Tomasz Chmura
specjalista ginekologii i położnictwa
lek. Michał Kłosiński
specjalista ginekologii i położnictwa

lek. Witold Ostrowicz
specjalista radiologii i diagnostyki obrazowej;
badania USG pacjentów przyszpitalnych
poradni wykonujemy bezpłatnie
lek. Jakub Ostrowicz
lekarz w trakcie specjalizacji z radiologii
i diagnostyki obrazowej

Kompleksowa diagnostyka USG

dr n. med. Karolina Macioł-Skurt
specjalistka kardiologii na Oddziale
Klinicznym Kargiologii w Śląskim
Centrum Chorób Serca w Zabrzu;
porady kardiologiczne; UKG; Holter EKG

Poradnia kardiologiczna lek. Bożena Sienkiewicz
specjalista chorób wewnętrznych

Poradnia internistyczna

lek. Jacek Madejski
specjalista urolog

Poradnia urologiczna

lek. Joanna Siemiątkowska
specjalista nefrologii i chorób wewnętrznych;
leczenie chorób nerek, tarczycy, cukrzycy

Poradnia nefrologiczna

Poradnia chorób metabolicznych lek. Jacek Wałek
specjalista otolaryngolog
dr n. med. Jolanta Grabowska
specjalista otolaryngolog

Poradnia otolaryngologiczna

lek. Magdalena Kopel - dietetyk kliniczny

Poradnia dietetyczna

lek. Anna Kusaj-Potysz
specjalista chorób zakaźnych;
choroby zakaźne i choroby wątroby

Poradnia hepatologiczna

mgr Katarzyna Biały - specjalista psychologii
terapeuta pedagogiczny

Gabinet psychologiczny

lek. Radosław Wilk - specjalista psychiatrii

Poradnia zdrowia psychicznego

lek. Justyna Jaśnikowska
specjalista chorób wewnętrznych, specjalista
diabetolog, specjalista geriatra

Poradnia diabetologiczna

Poradnia geriatryczna i internistyczna

lek. Aleksander Chlubek
specjalista chirurgii ogólnej

Poradnia chirurgiczna

lek. Izabela Brandenburg - specjalista neurologii

Poradnia neurologiczna

lek. Barbara Gembalczyk-Biały - specjalista
chorób płuc, specjalista chorób wewnętrznych

Poradnia chorób płuc

dr n. med. Łukasz Labus - specjalista
alelgorog, specjalista chorób płuc, specjalista
chorób wewnętrznych

Poradnia alelgorogiczna

Poradnia chorób płuc

dr Marek Sroka
mgr Paweł Lociński

tel. 32 454 34 58
lek. Michał Jaśnikowski
specjalista ortopedii i traumatologii

Poradnia ortopedyczna

REKLAMA

Ogłoszenia drobne do tygodnika Nasz Racibórz oraz na portalach naszraciborz.pl, naszwodzislaw.com lub naszrybnik.com. MOŻNA SKŁADAĆ poprzez stronę NaszRaciborz.pl.
Jeśli chcesz, by Twoje ogłoszenie ukazało się w naszym tygodniku w najbliższym numerze, umieść je na portalu naszraciborz.pl, naszwodzislaw.com lub naszrybnik.com do wtorku, do godz. 9.00, w księgarni do wtorku do 18.00.

OGŁOSZENIA DROBNE

GABINET
STOMATOLOGICZNY

Bartosz Pietrzykowski
Racibórz,

ul. Warszawska 7a
(z tyłu marketu E.Leclerc)
Tel. 32 417 28 75,

603 783 383

REKLAMA

USG RACIBÓRZ
lek. med. Witold Ostrowicz 

specjalista radiologii
i diagnostyki obrazowej

Racibórz
ul. Kasprowicza 1

Tel. 32 724-24-20
tel. mob: 604-347-669

www.usg-raciborz.pl

REKLAMA REKLAMA

USŁUGI BUDOWLANE
Pokrycia dachowe
dachówki, blachodachówka, blacha trapezowa, 
styropapa, papa termozgrzewalna, gont papowy, 
obróbki blacharskie, kominy, ciesielka dachowa. 
Tel. kom. 696 248 329.

Usługi budowlane
budynki od podstaw, remonty zewnętrzne, ada-
ptacja strychów, kafelkowanie, montaż okien 
i drzwi oraz zabudowy z płyt kartonowo-gipso-
wych. Tel. kom. 604 761 326.

MOTORYZACJA
Skup aut SRC – tel. 530 312 312, kasacja, 
złomowanie 24 h
Skup samochodów, kasacja i złomowanie. Ku-
powane są samochody każdej marki i w każdym 
stanie: całe, rozbite, skorodowane, po powodzi, 
po taxi oraz po spaleniu. Firma posiada konce-
sję jako stacja demontażu pojazdów. Dojazd 7 
dni w tygodniu, płatność gotówką, realne ceny. 

WYDAWCA: Fabryka Informacji sp. z o.o. 

47-400 Racibórz, ul. Mikołaja 9a
tel. +48 509 505 765
sekretariat@naszraciborz.pl

Grzegorz Wawoczny
prezes zarządu, redaktor naczelny
tel. +48 32 415 18 66
e-mail: redakcja@naszraciborz.pl

REKLAMA:
e-mail: reklama@naszraciborz.pl
tel. +48 605 685 485

Tygodnik Nasz Racibórz ukazuje się w każdy 
piątek na terenie powiatu raciborskiego 
i w okolicach w nakładzie do 10 tysięcy 
egzemplarzy. Gazeta jest dostępna w ponad 
stu punktach, m.in. w największych zakładach 
pracy, sieciach handlowych, placówkach służby, 
zdrowia, sklepach oraz punktach usługowych, 
a w wersji elektronicznej każde wydanie na 
portalu naszraciborz.pl.

REKLAMA

Przyjmowane są także samochody bez pełnej 
dokumentacji, angliki oraz auta niezarejestro-
wane w Polsce. Tel. 501 525 515, tel. kom. 788 
971 788, e-mail: autodemont@wp.pl, www.
autodemont.pl.

Skup aut SRC – tel. 501 525 515 za gotów-
kę, kasacja 24 h
Skup samochodów, kasacja i złomowanie. Ku-
powane są samochody każdej marki i w każdym 
stanie: całe, rozbite, skorodowane, po powodzi, 
po taxi oraz po spaleniu. Firma posiada konce-
sję jako stacja demontażu pojazdów. Dojazd 7 
dni w tygodniu, płatność gotówką, realne ceny. 
Przyjmowane są także samochody bez pełnej 
dokumentacji, angliki oraz auta niezarejestro-
wane w Polsce. Tel. 530 312 312, tel. kom. 788 
971 788, e-mail: autodemont@wp.pl, www.
autodemont.pl.

NIERUCHOMOŚCI
Działka ROD 3,2 ara kompletna
Sprzedam działkę rekreacyjną ROD im. Jana Ma-

tejki o powierzchni 320 m², położoną w kolonii 
przy ul. Warszawskiej i Konopnickiej, w pełni 
zagospodarowaną. Cena przystępna. Tel. 601 
420 072, tel. kom. 505 343 130, e-mail: dro-
berjoz82@op.pl.

PRACA
Pracownik biurowy ze znajomością języka 
niemieckiego
Agencja Pośrednictwa Pracy Euro Labora (nr 
cert. 14601) poszukuje do biura w Raciborzu 
pracownika ze znajomością języka niemieckie-
go na stanowisko pracownika biurowego ds. 
rekrutacji. Tel. +48 32 417 20 56, e-mail: in-
fo@euro-labora.com, www.euro-labora.com.

ZAGINĘŁA KOTKA!!!
Uwaga! Zaginęła kotka
W dniu 25.06.2026 r. z balkonu przy ul. Łąko-
wej w Raciborzu zaginęła kotka Emi. Jest nie-
duża, waży około 2,5 kg. Umaszczenie tricolor 
– pręgowane. Charakterystyczny krótki ogonek. 
Kontakt: tel. kom. 784 677 853.

www.madag.pl

RACIBÓRZ:

Każdy nasz klient otrzymuje upominek GRATIS do każdego przeglądu! teraz nawet dwa mycia GRATIS!

ul. Rybnicka 61 (okręgowa)

tel. 32 415 25 98

Stacje Kontroli Pojazdów

stacje diagnostyczne

serwis klimatyzacji

myjnia samochodowa

serwis ogumienia

mechanika pojazdowa

serwis tachografów

wyważarka z testem drogowym

ustawienie zbieżności 3D

ul. Opawska 151b (podstawowa)

tel. 32 307 30 20

REKLAMA
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RCK zastrzega sobie prawo do zmian w repertuarze kina. Raciborskie Centrum Kultury Kino PRZEMKO. DK "Strzecha", ul. Londzina 38, 47-400 Racibórz. kinoprzemko@op.pl | www.rck.com.pl

www.rck.com.pl | RCK RDK (Chopina 21) | RCK DK Strzecha (Londzina 38) | www.facebook.com/RaciborskieCentrumKultury

Racibórz pozyskuje kolejnego 
inwestora! Rozstrzygnięto przetarg na 
nieruchomość przy ul. Mikołowskiej

 Racibórz »  23 czerwca br. rozstrzygnięty został przetarg na zbycie nieruchomości 
przy ul. Mikołowskiej, oznaczonej numerem ewidencyjnym 119/8, o powierzchni 
0,3237 ha. W wyniku przeprowadzonego postępowania wyłoniono inwestora, który 
zaoferował cenę nabycia nieruchomości w wysokości 423 120 zł brutto.

Inwestorem wyłonionym 
w postępowaniu została firma 
DENART Denis Krzykała, któ-
ra planuje rozwój działalności 
gospodarczej w sektorze prze-
mysłowym, obejmującej obrób-
kę mechaniczną elementów 
metalowych, obróbkę skrawa-
niem oraz usługi spawalnicze 
i ślusarskie.

- To kolejny teren przy ul. Mi-
kołowskiej, który zostanie prze-
znaczony pod działalność go-
spodarczą. Zagospodarowanie 
nieruchomości stanowi przy-
kład skutecznego wykorzysta-
nia miejskiego zasobu nieru-
chomości do wspierania przed-
siębiorczości, rozwoju lokalnej 
gospodarki oraz tworzenia wa-
runków sprzyjających realizacji 
nowych przedsięwzięć bizneso-
wych - podał ratusz.

Na terenie kompleksu in-
westycyjnego przy ul. Miko-
łowskiej cztery nieruchomo-
ści znalazły już swoich nabyw-
ców, którzy realizują lub planu-
ją przedsięwzięcia związane 

z działalnością produkcyjną, 
usługową oraz magazynową. 
Kolejny rozstrzygnięty przetarg 
potwierdza utrzymujące się za-
interesowanie przedsiębiorców 
tym obszarem.

Kompleks przyciąga inwe-
storów poszukujących lokali-
zacji o wysokim potencjale roz-
wojowym, dogodnym położeniu 
komunikacyjnym oraz systema-
tycznie rozwijającej się infra-
strukturze. Rosnące zaintere-

sowanie terenami przy ul. Mi-
kołowskiej jest potwierdzeniem 
atrakcyjności gospodarczej Ra-
ciborza oraz skuteczności dzia-
łań miasta ukierunkowanych na 
tworzenie przyjaznego klimatu 
dla biznesu.

Urząd Miasta jak dotąd 
sprzedał połowę z dziesięciu 
dostępnych tu działek.

(um)

Policjanci z Raciborza 
udaremnili oszustwo 
transportowe. Przedsiębiorca 
podziękował funkcjonariuszom

 Racibórz »  Policjanci z Wydziału do Walki z Przestępczością Ekonomiczną Ko-
mendy Powiatowej Policji w Raciborzu zapobiegli przejęciu wartościowego trans-
portu przez oszustów. Dzięki szybkiej reakcji funkcjonariuszy przedsiębiorca 
uniknął poważnych strat finansowych, a sprawa zakończyła się podziękowaniami 
skierowanymi do raciborskiej komendy.

Do zdarzenia doszło na tere-
nie jednej z firm w Raciborzu. 
Policjanci prowadzący czynno-
ści operacyjne uzyskali infor-
mację, że po odbiór towaru ma 
przyjechać samochód ciężaro-
wy, a podczas realizacji trans-
portu może dojść do oszustwa.

Z ustaleń funkcjonariuszy 
wynikało, że po załadunku kie-
rowca może otrzymać fałszywe 
polecenie zmiany miejsca do-
stawy. W efekcie przewożony 
towar nie trafiłby do właściwego 
odbiorcy, lecz zostałby przejęty 
przez sprawców.

Kupującym była firma 
z Czech, natomiast miejscem 
docelowym dostawy miały być 
Niemcy. Jak ustalili policjanci, 
oszuści podszyli się pod plat-

formę transportową, licząc 
na przejęcie ładunku podczas 
przewozu.

Dzięki szybkiej i skutecznej 
interwencji funkcjonariuszy 
z Wydziału do Walki z Przestęp-
czością Ekonomiczną udało się 
zapobiec realizacji przestępcze-
go planu i ochronić przedsię-
biorcę przed znacznymi stra-
tami finansowymi.

Na skrzynkę oficera praso-
wego Komendy Powiatowej Po-
licji w Raciborzu wpłynęły po-
dziękowania od właściciela fir-
my. Przedsiębiorca podkreślił 
profesjonalizm, zaangażowanie 
oraz skuteczność policjantów, 
dzięki którym udało się uniknąć 
utraty wartościowego towaru.

Policja przypomina, że 

przestępcy coraz częściej wy-
korzystują branżę transpor-
tową i spedycyjną, podszywa-
jąc się pod przewoźników lub 
platformy logistyczne. Każdą 
zmianę miejsca dostawy nale-
ży weryfikować bezpośrednio 
z kontrahentem, korzystając ze 
sprawdzonych danych kontak-
towych. W przypadku jakichkol-
wiek wątpliwości związanych 
z realizacją transportu warto 
niezwłocznie skontaktować się 
z Policją, ponieważ szybka re-
akcja może zapobiec utracie to-
waru i poważnym stratom fi-
nansowym.

(kpp)
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REKLAMA

REKLAMA

U Pana Darka
w Sowie

KSIĘGARNIA CZYNNA
pon.-pt.	 9.00-17.00
sobota	 9.00-13.00

K R Z Y Ż Ó W K A

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ
ogłasza publiczny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego 
położonego w Raciborzu przy ul. Solnej nr 13/3

lp. WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

1. Położenie i opis
nieruchomości

ul. Solna nr 13/3 
parter, 2 pokoje, kuchnia, przedpokój i łazien-
ka o powierzchni użytkowej 50,15m2; piwnica 
o powierzchni 3,81 m2 

2. Oznaczenie
geodezyjne

działka oznaczona nr 4244/36 k. m.4 obręb 
Racibórz o powierzchni 0,0199 ha 

3. Numer księgi
wieczystej

GL1R/00031032/6

4. Forma zbycia
nieruchomości

pierwszy, publiczny przetarg ustny, nieograni-
czony na sprzedaż mieszkania 

5. Cena wywoławcza 270 000,00 zł

6. Termin i miejsce
przetargu

5 sierpnia 2026r. godz. 10:00, w sali nr 125 
Urzędu Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Ba-
torego 6

7. Wadium 27 000,00 zł winno być uznane na rachunku 
gminy do 29 lipca 2026r. 

8. Przeznaczenie
w miejscowym planie 
zagospodarowania
przestrzennego 

tereny zabudowy usługowej

9. Miejsce wywieszenia
ogłoszenia o przetargu

tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieru-
chomościami, usytuowana w budynku Urzędu 
Miasta Racibórz, II piętro

10. Miejsce publikacji
ogłoszenia o przetargu

Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta 
Racibórz pod adresem www.bipraciborz.pl, za-
kładka Rejestry/Rejestr przetargów nierucho-
mości/Ogłoszenia o przetargach/Sprzedaż oraz 
strona internetowa Urzędu Miasta Racibórz 
www.raciborz.pl, podstrona Urząd, zakładka 
Baza nieruchomości

11. Dane teleadresowe, 
pod którymi można 
uzyskać szczegółowe 
informacje
dotyczące przetargu

Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Bato-
rego 6, Wydział Gospodarki Nieruchomościami, 
pokój 217, tel. 32 755 0670, 
e-mail: gn4@um.raciborz.pl

OGŁOSZENIE

Podziękowania, kwiaty i życzenia ministerialnej 
teki dla sędzi Marzeny Korzonek

 Racibórz »  – Mam nadzieję, że kiedyś będzie mi dane powiedzieć: pani minister – tymi słowami starosta raci-
borski Grzegorz Swoboda dziękował sędzi Marzenie Korzonek, która po dwóch kadencjach zakończyła spra-
wowanie funkcji prezesa Sądu Rejonowego w Raciborzu. Podziękowania złożono podczas sesji Rady Powiatu.

Edukacja prawna, remont 
budynków sądu przy ul. Woj-
ska Polskiego i ul. Nowej, noce 
otwartych sądów oraz działal-
ność ośrodka kuratorskiego – to 
lista najważniejszych dokonań 
Sądu Rejonowego w Raciborzu 
w czasie dwóch kadencji sędzi 
Marzeny Korzonek. W czerwcu 
na stanowisku prezesa zastą-
pił ją sędzia Michał Olszewski.

– Jestem dumna, że na ma-
pie sądów Racibórz jest rozpo-
znawalny i stanowi źródło in-
spiracji dla innych sądów. Pod 
względem edukacji prawnej je-
steśmy siódmym sądem w Pol-
sce – mówiła podczas sesji Ra-
dy Powiatu sędzia Korzonek. 
Przez ponad 4,5 roku edukacją 
objęto blisko 10 tys. uczniów. – 
To praca misyjna, u podstaw, 

nasze wspólne dzieło – doda-
ła. – Dziękuję za dostrzeżenie 
tego dzieła. Dziękuję za dobrą 
współpracę – mówiła.

Podziękowała również obec-
nemu na sesji posłowi, byłe-
mu wiceministrowi Michałowi 
Wosiowi, współtwórcy ośrodka 
edukacji w Raciborzu.

(red.) fot
. J.
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Lecznica imienia

ŚWIĘTEGO
ŁAZARZA

PRYWATNIE
WYKONYWANE

ZABIEGI

www.lazarz-raciborz.com.pl

ul. Chodkiewicza 23, 47-400 Racibórz

+48 32 419 08 88
leczenie@lazarz-raciborz.com.pl

SPECJALISTYCZNE CENTRUM
LECZENIA RAN

• Leczenia zabiegowe ŻYLAKÓW KOŃCZYN DOLNYCH
z zastosowaniem lasera wewnątrzżylnego

• Leczenie PAJĄCZKÓW ŻYLNYCH i ŻYŁ SIATKOWATYCH
laserem kosmetycznym i metodą skleroterapii

• Małoinwazyjne metody LECZENIA ŻYLAKÓW ODBYTU
(technika Barrona, skleroterapia, laser)

• LECZENIE PRZEWLEKŁEGO BÓLU na tle chorób zwyrodnie-
niowych i pourazowych z zastosowaniem fali uderzeniowej ESWT

• LECZENIE RAN PRZEWLEKŁYCH (owrzodzenia żylne, stopa 
cukrzycowa)

• LECZENIE PODOLOGICZNE (paznokcie wrastające - modzele, 
nagniotki)

• Laparoskopowe operacje KAMICY PĘCHERZYKA ŻÓŁCIO-
WEGO

• Leczenie zabiegowe ZMIAN SKÓRNYCH, ZNAMION, 
BLIZNOWCÓW

• OPERACJE PLASTYCZNE POWŁOK BRZUSZNYCH
z usunięciem nadmiaru tkanek

• Zabiegowe leczenie ZESPOŁÓW CIEŚNI NADGARSTKA
• OPERACJE PRZEPUKLIN z wszczepem sztucznych protez 

powięzi metodą laparoskopową lub tradycyjną
• ZABIEGI ONKOLOGICZNE z powodu nowotworu skóry

z zastosowaniem technik chirurgii plastycznej
• DIAGNOSTYKA DOPPLEROWSKA przepływów naczyniowych

w tętnicach i żyłach, USG STAWÓW
• ZABIEGI PODAWANIA OSOCZA BOGATOPŁYTKOWEGO

w chorobach zwyrodnieniowych stawów, stanach pourazowych
oraz trudno gojących się ranach oraz ze wskazań kosmetologicz-
nych

• PUNKCJE CIENKO I GRUBO IGŁOWE sutka, tarczycy, węzłów 
chłonnych i innych tkanek

• ZABIEGI Z ZAKRESU MEDYCYNY ESTETYCZNEJ z zastoso-
waniem komórek macierzystych fibryny i osocza bogato-płytko-
wego:
rewitalizacja skóry twarzy i innych okolic, brak napięcia skóry,
zmarszczki starzenie się skóry dłoni, regeneracja owłosienia 
głowy

• Zabiegi te wykonuje specjalistka chirurgii ogólnej Ewa Białoskór-
ska Wiśniowska

REKLAMA

REKLAMA

Krystyna Niklewicz nową radną miejską

 Racibórz »  Ślubowanie odbyło się, 24 czerwca. Krystyna Niklewicz objęła mandat po zmarłym Marcinie Ficy. 
Objęcia mandatu odmówili Robert Myśliwy i Anna Kłosek. Agnieszka Mróz-Węglorz jest naczelniczką w raci-
borskim ratuszu, a prawo zabrania łączenia mandatu z pracą w urzędzie.

W wyborach do Rady Miasta 
w 2024 r. z listy Razem dla Raci-
borza (ugrupowanie tworzące 
rządzącą większość w Radzie 
Miasta i popierające Jacka Woj-
ciechowicza) mandaty zdoby-
li: Michał Kuliga, Justyna He-
nek-Wypior i śp. Marcin Fica. 
W związku z objęciem funkcji 
wiceprezydenta Michał Kuliga 
złożył mandat. Objął go Piotr 
Klima.

KW Razem dla Raciborza 
– liczba głosów w wyborach 
z 2024 r.
	� KULIGA Michał Adam – 837 

głosów
	� HENEK-WYPIOR Justyna 

Maria – 317 głosów
	� FICA Marcin Sebastian – 

191 głosów
	� KLIMA Piotr Paweł – 157 

głosów
	� MYŚLIWY Robert Józef – 

134 głosy
	� KŁOSEK Anna Weronika – 

79 głosów
	� MRÓZ-WĘGLORZ Agniesz-

ka Anna – 70 głosów
	� NIKLEWICZ Krystyna Bar-

bara – 49 głosów
	� ŚWIERCZEK Waldemar 

Wendelin – 18 
głosów

Po śmierci Mar-
cina Ficy, 21 maja, 
pierwszeństwo do 
objęcia mandatu 
miał Robert Myśli-
wy, kierujący obec-
nie MOKSiR w Wo-
dzisławiu Śląskim, 
wcześniej dyrektor 
Powiatowego Do-

mu Kultury oraz Powiatowego 
Centrum Sportu w Raciborzu. 
Robert Myśliwy był już radnym 
miejskim i kandydatem na pre-
zydenta Raciborza.

Zdecydował, że nie obejmie 
mandatu. Powodem jest obję-
cie funkcji dyrektora Miejskie-
go Ośrodka Sportu i Rekreacji 
„CENTRUM” w Wodzisławiu 
Śląskim, obowiązki służbowe 
oraz zaangażowanie w pracę 
zawodową w nowym miejscu.

Na objęcie mandatu nie zde-
cydowała się również Anna Kło-
sek. Agnieszka Mróz-Węglorz 
jest naczelniczką wydziału lo-
kalnego. Nie może łączyć pracy 
w urzędzie z mandatem.

Kolejną uprawnioną była 
Krystyna Niklewicz z Marko-
wic, obecnie funkcjonariuszka 
Śląskiego Oddziału Straży Gra-
nicznej, wcześniej dyrektorka 
Zamku Piastowskiego oraz pra-
cowniczka Rafako. Nowa rad-
na będzie pracować w Komisji 
Gospodarki Miejskiej, Ochrony 
Środowiska i Bezpieczeństwa 
Publicznego.

(red.)

OGŁOSZENIE


